
 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

1/5 
 

MĚSTO ZÁKUPY 
 

U S N E S E N Í          
 

ze 73. schůze Rady města Zákupy,  
která se konala dne 19. 12. 2017 

(č. usnesení 534/2017/RM – 550/2017/RM) 
___________________________________________________________________________ 
 

XXX 
 

usnesení č. 534/2017/RM                        
Plnění usnesení rady města  
Rada města Zákupy bere na vědomí zprávu tajemnice MěÚ o plnění usnesení rady města ke dni 
12. 12. 2017. 
 

XXX 
 
usnesení č. 535/2017/RM  
Pacht části pozemku v k. ú. Lasvice  
- Ing. Radek Lípa, Okružní 393, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje propachtovat část pozemku p. č. 79 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Lasvice, dle zákresu, na dobu neurčitou, za účelem 
zahrada, s účinností od 1. 1. 2018, nájemné 0,75 Kč/m2/rok, p. R. L.,  Zákupy. 
 

XXX 
 
usnesení č. 536/2017/RM     
Správa bytového fondu města 
 
Bod A) 
Uzavření nájemní smlouvy – Mimoňská 243/2, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 1+2 na adrese 
Mimoňská 243, Zákupy s paní Z. H., Ralsko, na jeden měsíc. 
 
Bod B) 
Uzavření nájemní smlouvy – Školní 341/4, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 1+2 na adrese 
Školní 341, Zákupy s paní  H. S., Zákupy, na čtyři měsíce. 
 
 
Bod C) 
Uzavření nájemní smlouvy - Nové Zákupy 532/18, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18 o velikosti 1+1 na adrese 
Nové Zákupy 532, Zákupy s panem I. F.,  Zákupy, na čtyři měsíce. 
 



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

2/5 
 

 
Bod D) 
Uzavření nájemních smluv o nájmu bytu 
Rada města Zákupy schvaluje uzavření nájemních smluv o nájmu bytu v majetku města dle 
důvodové zprávy.  
 
Bod E) 
Uzavření nájemní smlouvy o nájmu služebního bytu 
Rada města Zákupy schvaluje uzavření nájemní smlouvy na služební byt č. 10 o velikosti 1+3 na 
adrese Nové Zákupy 520, Zákupy s pí K. M., Zákupy po dobu výkonu funkce správce sociálních 
bytů v objektu Nové Zákupy 520, Zákupy, na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 
 
Bod F) 
Dodatek ke smlouvě dle Nařízení vlády č. 146/2003 Sb. 
Rada města Zákupy schvaluje dodatek ke smlouvě pro příjmově vymezené osoby dle Nařízení 
vlády č.  146/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v střešní nástavbě Školní 333 a bytovém 
domě Tichá 246, Zákupy, dle důvodové zprávy. 
 
Bod G)  
Žádost o schválení výměny bytů 
- paní P. K. a pan P. S.  
Rada města Zákupy schvaluje výměnu bytů mezi paní P. K. - byt č. 9, Školní 366, Zákupy a 
panem P. S. – byt č. 20, Školní 339, Zákupy. 
 
Bod H) 
Žádost o schválení výměny bytů 
- paní V. Š. a pan S. K. 
Rada města Zákupy schvaluje výměnu bytů mezi paní V. Š. - byt č. 18, Nové Zákupy 534, Zákupy 
a panem S. K. – byt č. 2, Nové Zákupy 534, Zákupy. 
 

XXX 
 
usnesení č. 537/2017/RM    
Stanovení cen za odvoz komunálního odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání zapojené do systému nakládání s komunálním odpadem ve městě Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje ceník plateb za odvoz komunálního odpadu pro právnické osoby a 
fyzické osoby oprávněné k podnikání, které jsou zapojeny do systému nakládání s komunálním 
odpadem ve městě Zákupy, v předloženém znění, s účinností od 1. 1. 2018. 

 
XXX 

 
usnesení č. 538/2017/RM    
Stanovení poplatků za služby a půjčovné Služeb místního hospodářství města Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje ceník služeb a půjčovného Služeb místního hospodářství města 
Zákupy v předloženém znění, s účinností od 1. 1. 2018.  

 
XXX 

 
 
usnesení č. 539/2017/RM    



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

3/5 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 20. 7. 2011  
- Asekol a.s., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ 27373231 
Rada města Zákupy 
a) schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 20. 7. 

2011 v předloženém znění, 
b) pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1. 

 
XXX 

 
usnesení č. 540/2017/RM    
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 24. 3. 2011  
- Elektrowin a. s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ 27257843 
Rada města Zákupy 
a) schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 24. 3. 

2011 v předloženém znění, 
b) pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1. 

 
XXX 

 
usnesení č. 541/2017/RM    
Směrnice MěÚ č. 4/2017 Zásady tvorby a použití sociálního fondu 
Rada města Zákupy schvaluje Směrnici č. 4/2017 zásady tvorby a použití sociálního fondu 
v předloženém znění. 

 
XXX 

 
usnesení č. 542/2017/RM   
Svěření působnosti Rady města Zákupy k uzavírání smluv o nájmu hrobového místa 
hospodářsko-správnímu odboru 
Rada města Zákupy  
a) schvaluje revokaci usnesení č. 927/05 bod 1 ze dne 13. 12. 2005,   
b) schvaluje revokaci usnesení č. 778/10 ze dne 14. 7. 2010, 
c) svěřuje podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodování o uzavírání smluv o nájmu hrobového místa od 1. 1. 2018 
hospodářsko-správnímu odboru dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

  
usnesení č. 543/2017/RM   
Ceník pro veřejné pohřebiště Zákupy, Kamenice, Brenná 
Rada města Zákupy schvaluje Ceník pro veřejné pohřebiště Zákupy, Kamenice, Brenná s účinností 
od 1. 1. 2018 dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

 
usnesení č. 544/2017/RM   
Žádost o souhlas s použitím znaku města Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje použití znaku města Zákupy pro účely reprezentace na triatlonových 
závodech panu O. O., Zákupy. 

 



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

4/5 
 

XXX 
 

usnesení č. 545/2017/RM   
Individuální dotace na podporu sportu v roce 2017 
- Sportovní unie Českolipska, z. s., Žižkova 231/1, Česká Lípa, IČ 64045889 
Rada města Zákupy neschvaluje Sportovní unii Českolipska, z. s., Žižkova 231/1, Česká Lípa, IČ 
64045889 poskytnutí individuální dotace na vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovci okresu 
Česká Lípa“, za rok 2017 dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

 
usnesení č. 546/2017/RM   
Věcný dar pro oddělení LDN, NsP Česká Lípa a. s., Purkyňova 1849, Česká Lípa,  
IČ 27283518 
Rada města Zákupy schvaluje oddělení LDN při NsP Česká Lípa a. s., Purkyňova 1849, Česká 
Lípa, IČ 27283518 poskytnutí věcného daru ve výši 6.160 Kč dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

 
usnesení č. 547/2017/RM   
Základní škola a Mateřská škola Zákupy, příspěvková organizace 
 
Bod A) 
Revokace usnesení č. 479/2017/RM  ze dne 4. 7. 2017 a žádost o souhlas s přijetím 
sponzorského daru 
Rada města Zákupy schvaluje 
a) revokaci usn. č. 479/2017/RM  ze dne 4. 7. 2017 v části týkající se celkové výše finančního daru 

a částky darovací smlouvy pro rok 2018, 
b) přijetí finančního daru účelově určeného v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“ 

v celkové výši 65.948,- Kč do vlastnictví organizace Základní škola a Mateřská škola Zákupy, 
příspěvková organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 46750428 od obecně prospěšné společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 242 31 509, dle důvodové zprávy. 

 
Bod B) 
Výsledky voleb do školské rady ZŠ a MŠ Zákupy 
Rada města Zákupy bere na vědomí informaci ředitele školy o výsledcích voleb do školské rady 
ZŠ a MŠ Zákupy na funkční období prosinec 2017 – listopad 2020.  

 
XXX 

 
usnesení č. 548/2017/RM    
Odměny ředitelům příspěvkových organizací města Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje vyplacení odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 
městem Zákupy za mimořádné úkoly dle důvodové zprávy. 
 

XXX 
 
 
usnesení č. 549/2017/RM    



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

5/5 
 

Domov důchodců a dům s pečovatelskou službou Zákupy  
- veřejná zakázka malého rozsahu „Zakoupení smažící plynové pánve pro DD a DPS  
  Zákupy“ 
Rada města Zákupy  
a) schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu 3. Směrnice MěÚ č. 1/2014 

Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na akci „Zakoupení smažící plynové pánve pro 
DD a DPS Zákupy“ a přidělení této zakázky firmě ARDA s. r. o., Londýnská 123/11, 460 01 
Liberec 11, IČ 41329180, za cenu 162.261 Kč vč. DPH, dle důvodové zprávy, 

b) pověřuje ředitele Domova důchodců a domu s pečovatelskou službou Zákupy, příspěvkové 
organizace, Nové Zákupy 500, Zákupy, IČ 71167463 Ing. Jaromíra Misíka podpisem 
objednávky. 

 
XXX 

 
usnesení č. 550/2017/RM    
Zápisy ze schůzí komisí 
 
Bod A) 
Komise pro kulturu a cestovní ruch   
Rada města Zákupy bere na vědomí zápis z 32. schůze komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne 
6. 12. 2017. 
 

Bod B) 
Komise pro mládež a tělovýchovu 
Rada města Zákupy bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež a tělovýchovu ze dne 14. 
12. 2017. 
 

XXX 
 
V Zákupech dne 21. 12. 2017 

 
 

 
            Ing. Radek Lípa                                                                 Bc. Iva Kreisingerová                                                                                                
                  starosta                                                                             místostarostka                                                                             



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

1/5 
 

MĚSTO ZÁKUPY 
 

U S N E S E N Í          
 

ze 73. schůze Rady města Zákupy,  
která se konala dne 19. 12. 2017 

(č. usnesení 534/2017/RM – 550/2017/RM) 
___________________________________________________________________________ 
 

XXX 
 

usnesení č. 534/2017/RM                        
Plnění usnesení rady města  
Rada města Zákupy bere na vědomí zprávu tajemnice MěÚ o plnění usnesení rady města ke dni 
12. 12. 2017. 
 

XXX 
 
usnesení č. 535/2017/RM  
Pacht části pozemku v k. ú. Lasvice  
- Ing. Radek Lípa, Okružní 393, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje propachtovat část pozemku p. č. 79 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Lasvice, dle zákresu, na dobu neurčitou, za účelem 
zahrada, s účinností od 1. 1. 2018, nájemné 0,75 Kč/m2/rok, p. R. L.,  Zákupy. 
 

XXX 
 
usnesení č. 536/2017/RM     
Správa bytového fondu města 
 
Bod A) 
Uzavření nájemní smlouvy – Mimoňská 243/2, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 1+2 na adrese 
Mimoňská 243, Zákupy s paní Z. H., Ralsko, na jeden měsíc. 
 
Bod B) 
Uzavření nájemní smlouvy – Školní 341/4, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 1+2 na adrese 
Školní 341, Zákupy s paní  H. S., Zákupy, na čtyři měsíce. 
 
 
Bod C) 
Uzavření nájemní smlouvy - Nové Zákupy 532/18, Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18 o velikosti 1+1 na adrese 
Nové Zákupy 532, Zákupy s panem I. F.,  Zákupy, na čtyři měsíce. 
 



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

2/5 
 

 
Bod D) 
Uzavření nájemních smluv o nájmu bytu 
Rada města Zákupy schvaluje uzavření nájemních smluv o nájmu bytu v majetku města dle 
důvodové zprávy.  
 
Bod E) 
Uzavření nájemní smlouvy o nájmu služebního bytu 
Rada města Zákupy schvaluje uzavření nájemní smlouvy na služební byt č. 10 o velikosti 1+3 na 
adrese Nové Zákupy 520, Zákupy s pí K. M., Zákupy po dobu výkonu funkce správce sociálních 
bytů v objektu Nové Zákupy 520, Zákupy, na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 
 
Bod F) 
Dodatek ke smlouvě dle Nařízení vlády č. 146/2003 Sb. 
Rada města Zákupy schvaluje dodatek ke smlouvě pro příjmově vymezené osoby dle Nařízení 
vlády č.  146/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v střešní nástavbě Školní 333 a bytovém 
domě Tichá 246, Zákupy, dle důvodové zprávy. 
 
Bod G)  
Žádost o schválení výměny bytů 
- paní P. K. a pan P. S.  
Rada města Zákupy schvaluje výměnu bytů mezi paní P. K. - byt č. 9, Školní 366, Zákupy a 
panem P. S. – byt č. 20, Školní 339, Zákupy. 
 
Bod H) 
Žádost o schválení výměny bytů 
- paní V. Š. a pan S. K. 
Rada města Zákupy schvaluje výměnu bytů mezi paní V. Š. - byt č. 18, Nové Zákupy 534, Zákupy 
a panem S. K. – byt č. 2, Nové Zákupy 534, Zákupy. 
 

XXX 
 
usnesení č. 537/2017/RM    
Stanovení cen za odvoz komunálního odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání zapojené do systému nakládání s komunálním odpadem ve městě Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje ceník plateb za odvoz komunálního odpadu pro právnické osoby a 
fyzické osoby oprávněné k podnikání, které jsou zapojeny do systému nakládání s komunálním 
odpadem ve městě Zákupy, v předloženém znění, s účinností od 1. 1. 2018. 

 
XXX 

 
usnesení č. 538/2017/RM    
Stanovení poplatků za služby a půjčovné Služeb místního hospodářství města Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje ceník služeb a půjčovného Služeb místního hospodářství města 
Zákupy v předloženém znění, s účinností od 1. 1. 2018.  

 
XXX 

 
 
usnesení č. 539/2017/RM    



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

3/5 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 20. 7. 2011  
- Asekol a.s., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ 27373231 
Rada města Zákupy 
a) schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 20. 7. 

2011 v předloženém znění, 
b) pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1. 

 
XXX 

 
usnesení č. 540/2017/RM    
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 24. 3. 2011  
- Elektrowin a. s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ 27257843 
Rada města Zákupy 
a) schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 24. 3. 

2011 v předloženém znění, 
b) pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1. 

 
XXX 

 
usnesení č. 541/2017/RM    
Směrnice MěÚ č. 4/2017 Zásady tvorby a použití sociálního fondu 
Rada města Zákupy schvaluje Směrnici č. 4/2017 zásady tvorby a použití sociálního fondu 
v předloženém znění. 

 
XXX 

 
usnesení č. 542/2017/RM   
Svěření působnosti Rady města Zákupy k uzavírání smluv o nájmu hrobového místa 
hospodářsko-správnímu odboru 
Rada města Zákupy  
a) schvaluje revokaci usnesení č. 927/05 bod 1 ze dne 13. 12. 2005,   
b) schvaluje revokaci usnesení č. 778/10 ze dne 14. 7. 2010, 
c) svěřuje podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodování o uzavírání smluv o nájmu hrobového místa od 1. 1. 2018 
hospodářsko-správnímu odboru dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

  
usnesení č. 543/2017/RM   
Ceník pro veřejné pohřebiště Zákupy, Kamenice, Brenná 
Rada města Zákupy schvaluje Ceník pro veřejné pohřebiště Zákupy, Kamenice, Brenná s účinností 
od 1. 1. 2018 dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

 
usnesení č. 544/2017/RM   
Žádost o souhlas s použitím znaku města Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje použití znaku města Zákupy pro účely reprezentace na triatlonových 
závodech panu O. O., Zákupy. 

 



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

4/5 
 

XXX 
 

usnesení č. 545/2017/RM   
Individuální dotace na podporu sportu v roce 2017 
- Sportovní unie Českolipska, z. s., Žižkova 231/1, Česká Lípa, IČ 64045889 
Rada města Zákupy neschvaluje Sportovní unii Českolipska, z. s., Žižkova 231/1, Česká Lípa, IČ 
64045889 poskytnutí individuální dotace na vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovci okresu 
Česká Lípa“, za rok 2017 dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

 
usnesení č. 546/2017/RM   
Věcný dar pro oddělení LDN, NsP Česká Lípa a. s., Purkyňova 1849, Česká Lípa,  
IČ 27283518 
Rada města Zákupy schvaluje oddělení LDN při NsP Česká Lípa a. s., Purkyňova 1849, Česká 
Lípa, IČ 27283518 poskytnutí věcného daru ve výši 6.160 Kč dle důvodové zprávy. 

 
XXX 

 
usnesení č. 547/2017/RM   
Základní škola a Mateřská škola Zákupy, příspěvková organizace 
 
Bod A) 
Revokace usnesení č. 479/2017/RM  ze dne 4. 7. 2017 a žádost o souhlas s přijetím 
sponzorského daru 
Rada města Zákupy schvaluje 
a) revokaci usn. č. 479/2017/RM  ze dne 4. 7. 2017 v části týkající se celkové výše finančního daru 

a částky darovací smlouvy pro rok 2018, 
b) přijetí finančního daru účelově určeného v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“ 

v celkové výši 65.948,- Kč do vlastnictví organizace Základní škola a Mateřská škola Zákupy, 
příspěvková organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 46750428 od obecně prospěšné společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 242 31 509, dle důvodové zprávy. 

 
Bod B) 
Výsledky voleb do školské rady ZŠ a MŠ Zákupy 
Rada města Zákupy bere na vědomí informaci ředitele školy o výsledcích voleb do školské rady 
ZŠ a MŠ Zákupy na funkční období prosinec 2017 – listopad 2020.  

 
XXX 

 
usnesení č. 548/2017/RM    
Odměny ředitelům příspěvkových organizací města Zákupy 
Rada města Zákupy schvaluje vyplacení odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 
městem Zákupy za mimořádné úkoly dle důvodové zprávy. 
 

XXX 
 
 
usnesení č. 549/2017/RM    



 
Usnesení ze 73. schůze Rady města Zákupy konané dne 19. 12. 2017 

5/5 
 

Domov důchodců a dům s pečovatelskou službou Zákupy  
- veřejná zakázka malého rozsahu „Zakoupení smažící plynové pánve pro DD a DPS  
  Zákupy“ 
Rada města Zákupy  
a) schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu 3. Směrnice MěÚ č. 1/2014 

Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na akci „Zakoupení smažící plynové pánve pro 
DD a DPS Zákupy“ a přidělení této zakázky firmě ARDA s. r. o., Londýnská 123/11, 460 01 
Liberec 11, IČ 41329180, za cenu 162.261 Kč vč. DPH, dle důvodové zprávy, 

b) pověřuje ředitele Domova důchodců a domu s pečovatelskou službou Zákupy, příspěvkové 
organizace, Nové Zákupy 500, Zákupy, IČ 71167463 Ing. Jaromíra Misíka podpisem 
objednávky. 

 
XXX 

 
usnesení č. 550/2017/RM    
Zápisy ze schůzí komisí 
 
Bod A) 
Komise pro kulturu a cestovní ruch   
Rada města Zákupy bere na vědomí zápis z 32. schůze komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne 
6. 12. 2017. 
 

Bod B) 
Komise pro mládež a tělovýchovu 
Rada města Zákupy bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež a tělovýchovu ze dne 14. 
12. 2017. 
 

XXX 
 
V Zákupech dne 21. 12. 2017 

 
 

 
            Ing. Radek Lípa                                                                 Bc. Iva Kreisingerová                                                                                                
                  starosta                                                                             místostarostka                                                                             


